R E Q U E R I M E N T O Nº. 156

SESSÃO ORDINÁRIA DE 12/3/2012
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a Prefeitura Municipal alugou uma parte das dependências da ADPM para uso de alunos da EMEF “Profa. Nair Amaral”;

CONSIDERANDO que
 há apenas um acesso a esse local sendo que muitos veículos que se dirigem a outras dependências da associação acabam passando por esse acesso prejudicando e levando perigo a alunos de supracitada escola que transitam pela via;
CONSIDERANDO que
 recentemente uma criança quase foi atropelada por não haver um segundo acesso à destacada área,
REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, juntamente com departamento competente, informe sobre a possibilidade de implantar um segundo acesso às dependências da ADPM que estão sendo utilizadas por alunos da EMEF “Profa. Nair Amaral” com o intuito de evitar acidentes envolvendo crianças e motoristas.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 12 de março de 2012.
Vereador Autor FONTÃO
PSDB

LFF/esmf